Nº 33-184.255/07. 

Esta obra fue licitada el día 30/04/07 y adjudicada por Resolución Nº 703/07 de la 

D.V.S. a la empresa “Ingeniero Medina S.A.- Vicente Moncho Construcciones S.R.L. 

U.T.E. Autopista Sureste” el día 18/07/07, por un monto de $142.198.020,54 (Pesos 

ciento cuarenta y dos millones ciento noventa y ocho mil veinte con cincuenta y 

cuatro centavos). 

El Contrato de Obra Pública fue firmado en fecha 31/07/07, sellado por Dirección 

General de Rentas el día 13/08/07. 

Plazo de ejecución de la Obra: 30 meses 

Financiación: cada Certificado de Obras se financia en 30 cuotas mensuales,

[...]

CONSTRUCCIÓN DE OBRA BÁSICA Y PAVIMENTO (OBRA FALTANTE)” – 
EXPTE. Nº 33-189.712/10. 

Obra licitada, adjudicada por Resolución Nº 12/09 de la Subsecretaría de 

Financiamiento de la Provincia, a la empresa “Vicente Moncho Construcciones 

S.R.L.” el día 03/09/09, por un monto total de $15.392.076,33 (Pesos quince 

millones trescientos noventa y dos mil setenta y seis con treinta y tres centavos). 

Contrato de Obra Pública: firmado el día 10/08/09. 

Plazo de ejecución de la Obra: 15 meses 

Financiación: se financia en un 76% con fondos del ”Programa de Apoyo al 

Desarrollo Integrado del Sector Turismo de la Provincia de Salta” préstamo BID Nº

[...]

SECCIÓN 1: EMBARCACIÓN – PADRE LOZANO – PROGRESIVA 0,00 – 
31.496,00 – 52.913,00” – EXPTE. Nº 33-185.311/99. 

Obra licitada, adjudicada por Resolución Nº 1.391/07 de la D.V.S. a la firma “Pedro 

Daniel Monterrubio” el día 06/12/07, por el monto de $ 18.900.752,18 (Pesos 

dieciocho millones novecientos mil setecientos cincuenta y dos con dieciocho 

centavos). 

Plazo de ejecución de la Obra: 18 meses 

Se controló el monto ejecutado con los certificados de obra y la registración 

presupuestaria pertinente. 

A su vez, de los certificados de obra constatados se seleccionó una muestra, sobre

[...]

de $ 4.464.766,61 y se redujo el plazo de ejecución de la obra a 24 meses. 

Esta obra fue licitada el día 09/06/2006 y adjudicada por Resolución Nº 685/06 de 

la D.V.S. a la empresa “U.T.E. Luciano S.A. – Homaq S.A.” el día 17/08/06, por un 

monto de $26.464.766,61 (Pesos veintiséis millones cuatrocientos sesenta y cuatro 

mil setecientos sesenta y seis con sesenta y un centavos). 

El Contrato de Obra Pública fue firmado en fecha 31/08/06, sellado por Dirección 

General de Rentas el día 02/10/06, y aprobado mediante Resolución Nº 799/06. 

Posteriormente, le sucedieron diversas modificaciones contractuales y

[...]

Esta obra se tramitó mediante Licitación Pública Nº 23/06, Expte. N° 33-183.642/06,  
adjudicada por Resolución Nº 174/07 de la D.V.S. a la empresa “U.T.E. Luciano S.A. 

– Homaq. S.A. – Noroeste Construcciones S.A.” el día 12/03/07, por un monto de 

$14.498.493,03 (Pesos catorce millones cuatrocientos noventa y ocho mil 

cuatrocientos noventa y tres con tres centavos). 

El Contrato de Obra Pública fue firmado en fecha 27/04/07 y aprobado por 

Resolución N° 372/07 de la D.V.S., sellado por Dirección General de Rentas el día 

11/05/07. Posteriormente, le sucedieron diversas modificaciones contractuales y

[...]

Nº 33-
193.508/10, adjudicada por Resolución Nº 1.008/10 de la D.V.S. a la empresa 

“Ingeniero Medina S.A. - Vicente Moncho Construcciones S.R.L. U.T.E.” el día 

16/09/10. 

El Contrato de Obra Pública fue firmado en fecha 18/10/10, por un monto de 

$24.692.641,12 (Pesos veinticuatro millones seiscientos noventa y dos mil 

seiscientos cuarenta y uno con doce centavos) y aprobado por Resolución Nº 

1.204/10 de la D.V.S. y fue sellado por Dirección General de Rentas el día 25/10/10. 

Posteriormente, le sucedieron una modificación contractual y redeterminaciones de 

precio. 

Plazo de ejecución de la Obra: